[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 февраля 2018 года                                      № 117
Об утверждении Плана мероприятий,
посвященных 100 - летию Всесоюзного
Ленинского Коммунистического Союза
Молодежи, и состава рабочей группы по
подготовке и проведению мероприятий,
посвященных 100 - летию Всесоюзного
Ленинского Коммунистического Союза
Молодежи
В целях исполнения п.5 Протокола заседания комитета по подготовке к празднованию 100 - летия Всесоюзного Ленинского Коммунистического Союза Молодежи от 25 октября 2017 года № 1,

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Утвердить План мероприятий, посвященных 100 летию Всесоюзного Ленинского Коммунистического Союза Молодежи (Приложение 1).

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 100 – летию Всесоюзного Ленинского Коммунистического Союза Молодежи (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы – начальника Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального  района (А. Зорина).

4. Постановление разместить на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.
Глава администрации Олонецкого

национального муниципального района

           С.К. Прокопьев

Приложение 1

к постановлению администрации

Олонецкого национального

муниципального района

от 12 февраля 2018 года  № 117

План мероприятий,
посвященных 100 - летию Всесоюзного Ленинского Коммунистического

Союза Молодежи

	№
	Дата
	Название
	Место проведения
	Ответственные

	1
	Январь – август
	конкурс «Моя комсомольская юность»

	МКУ «Олонецкий национальный архив»
	Кондратьева М.Г.
Прохорова М.Н.

	2
	18 февраля
	Вечер- встреча «Боль моей души Афганистан»
	МКУ «Олонецкая национальная библиотека»
	Чернобровкин Г.И.

Прохорова М.Н.

	3
	Октябрь
	уроки истории комсомола в школах города
	Школы района
	Сидорова А.М.

Прохорова М.Н.

	4
	7 июля
	Районный туристический слет ветеранов под девизом « Не расстанусь с     комсомолом»

	с. Видлица
	.

Прохорова М.Н.

	5
	28 октября
	Слет ветеранов комсомольского движения Олонецкого района
	МБУ «Олонецкий центр творчества и досуга»
	Пуллинен М.В.

Прохорова М.Н.

Приложение 2

к постановлению администрации

Олонецкого национального

муниципального района

 от 12 февраля 2018 года №117
Состав рабочей группы по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных 100 - летию

Всесоюзного Ленинского Коммунистического Союза Молодежи

- Зорина А.А., заместитель главы – начальник Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального  района, председатель;

-  Каноева В.В., заместитель начальника Управления социального развития - начальник отдела культуры молодежной политики, туризма и спорта Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального  района, заместитель председателя;
- Прохорова М.Н., председатель Олонецкой районной общественной организации ветеранов, секретарь;

- Сидорова А.М., начальник отдела образования и социальной работы Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального  района;

-   Пуллинен М.В., директор МБУ «Олонецкий центр творчества и досуга»;
- Чернобровкин Г.И., директор МКУ «Олонецкая централизованная библиотечная система»;

 -  Кондратьева М.Г. , директор МКУ «Олонецкий национальный архив».